[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «8» августа   2015 г.

№ 150-3
г. Новочеркасск

Об отказе в  регистрации кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу №2 Маркина Михаила Юрьевича, выдвинутому в порядке самовыдвижения
Проверив соответствие порядка выдвижения Маркина Михаила Юрьевича кандидатом в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 требованиям Областного закона от 08 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Постановления от 22 июня 2015 Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска №126-21  «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации, и о предельном количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидатов в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1-25», рассмотрев заключение специалиста № 716 экспертно-криминалистического отдела Межмуниципального Управления МВД России «Новочеркасское», итоговый протокол от 5 августа 2015 проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Маркина М.Ю., Территориальная избирательная комиссия

УСТАНОВИЛА:

Маркиным М. Ю. представлено  – 33 подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатом в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2;

Количество проверенных подписей 15 шт.
Количество подписей признанных недостоверными 8 шт.

Количество подписей признанных недействительными 15  шт.

Общее количество подписей избирателей, признанных недостоверными (недействительными) 15 (100 %)

Количество достоверных  подписей  0  шт.

Количество подписей, необходимых для регистрации 29 шт.

Таким образом, количество достоверных подписей составило 0 (ноль), что недостаточно для регистрации кандидата в соответствии с п.5 ст.28 Областного закона от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области».
Учитывая изложенное, Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать 8 августа  2015 г. в 11 часов 15 минут в регистрации кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Маркину Михаилу Юрьевичу, выдвинутого РРО ПП «ЛДПР» - Либерально-демократической партии России.
2. Выдать копию настоящего Постановления Маркину М. Ю. - кандидату в депутаты Городской Думы города Новочеркасска по одномандатному избирательному округу №2.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новочеркасские ведомости» и разместить на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на секретаря комиссии  О.А. Олейник
 Председатель комиссии                                                           П.Г. Диченсков
Секретарь комиссии                                                                О.А. Олейник